
terça-feira, 7 de outubro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

                        EXTRATO DO CONTRATO N.º 041/2025 

Processo Administrativo: 040/2025. Contrato nº:  041/2025. Contratante: CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO 

SERTÃO. Contratada : ISAS – INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL, CNPJ: 

16.438.624/0001-2. Objeto:  Chamamento Público para Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço Diagnóstico Laboratorial, Análises Clínicas e 

Análises Anatomopatológicas, incluindo fornecimento de todos os itens necessários para 

a coleta e transporte das amostras, processamento dos exames, emissão e entrega de 

laudos, a fim de atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana 

– PORTAL DO SERTÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste Edital. Vigência: 12 meses.Dotação: ORGÃO: 1 – CONSORCIO PUBLICO 

INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSAUNIDADE: 0101 - CONSORCIO 

PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA.ATIVIDADE: 2002 – 

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA POLICLINICA REGIONAL DE SAUDE.ELEMENTO: 

339030 – MATERIAL DE CONSUMO.ELEMENTO: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.FONTE: 899 - TRANSFERÊNCIAS DE MUNICIPIOS 

A CONSORCIOS PÚBLICOS.FONTE: 600 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE 

RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL. Prazo de Vigência: Da 

data da assinatura do contrato até 18/09/2026.  

Feira de Santana/BA, 18 de setembro de 2025. 

 

 

_______________________ 

Mauro Selmo Oliveira Vieira  

Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0410857292E7BE6F866E0B8F25B6A840


		2025-10-07T15:40:33-0300




